1

证券代码：300383   证券简称：光环新网  公告编号：2019-007

北京光环新网科技股份有限公司

关于与三河市岩峰高新技术产业园有限公司签署增资合作协议

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京光环新网科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年3月6日召开

第三届董事会2019年第一次会议审议通过了《关于公司与三河市岩峰高新技术产

业园有限公司签署增资合作协议的议案》，现将具体情况公告如下：

一、 对外投资概述

鉴于三河市岩峰高新技术产业园有限公司（以下简称“岩峰公司”）目前持

有的位于三河市燕郊创意谷街南侧、精工园东侧的 1宗土地使用权（共计 98,075

平方米,其中包含公司光环云谷云计算中心一二期项目用地），为了进一步扩大

公司数据中心规模，提前进行市场布局，抢占京津冀一体化发展所带来的市场先

机，公司拟与岩峰公司进行合作，具体方案如下：

1、岩峰公司拟进行存续分立，分立后的新公司（以下简称“分立主体”）将

承接岩峰公司持有的位于三河市燕郊创意谷街南侧、精工园东侧的 1宗土地使用

权以及对应的 8 处地上房产，除光环云谷云计算中心一二期外将新建数据中心，

房产建筑面积约 172,500 平米，预计容纳 20,000 个机柜（具体以批复的工程规

划许可证为准）。

2、待分立主体取得数据中心竣工验收备案文件后，公司或公司联合其他第

三方共同向分立主体增资，增资金额预计不超过 107,250 万元，增资后公司将获

2

得分立主体的控股权（合计不低于 65%）。

3、上述事项无需提交股东大会审议，不构成关联交易，不构成重大资产重

组。

二、 投资标的基本情况

公司名称：三河市岩峰高新技术产业园有限公司

统一社会信用代码：91131082329793595C

公司类型：有限责任公司（自然人独资）

法定代表人：李重阳

注册资本：1,100 万元

注册地址：河北省廊坊市三河市燕郊开发区神威北路北侧

成立日期：2015 年 2 月 3 日

经营期限：2015 年 2 月 3 日至长期

股东：王禹方持有 100%股权

经营范围：自有商业房屋、工业厂房、厂地租赁及出售；物业管理、物业服

务；中介咨询；仓储服务（不含危险品）；批发、零售：建筑材料。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

岩峰公司和王禹方与上市公司不存在关联关系。

三、 《增资合作协议》主要内容

（一） 协议主要内容

为确保公司与岩峰公司共同合作开展数据中心建设事项的顺利实施，双方拟

签署《增资合作协议》。公司将按照新建数据中心项目的审批及建设进度分批向

岩峰公司及分立主体支付本次增资的保证金 20,000 万元。

岩峰公司应在签署日与公司签署资产抵押协议，将标的资产对应的土地使用

3

权和土地上的所有不动产、在建工程等抵押给公司作为公司支付的全部保证金的

担保。

（二） 双方权利义务

1、 岩峰公司或分立主体应当按照相关法律法规的要求，依法办理并取得包

括但不限于与新建数据中心相关的前期批准文件或许可文件，包括但不限于立项

批复、建设工程规划许可证、环评批复、用电批复文件、能耗批复文件等，以及

数据中心竣工验收备案文件；负责本项目的土建工程及与相关验收工作；负责满

足数据中心未来运营所需用电的相关变电站的批复和投资建设工作，变电站须和

园区整体同时完成规划验收并发电。

2、 在本次增资完成之前，公司负责该数据中心项目的整体设计。

（三） 增资具体事宜

1、在分立主体取得数据中心竣工验收备案文件后，公司或公司联合其他第

三方将根据届时分立主体的评估值向分立主体增资，增资金额预计不超过

107,250万元，取得分立主体的控股权（合计不低于65%），公司已支付的保证金

转为增资款。

2、如岩峰公司和分立主体未按时取得相关批准或备案文件，岩峰公司和分

立主体应当将公司已支付的全部保证金及同期银行贷款利息退回公司，或转为公

司全资子公司光环云谷科技有限公司光环云谷云计算中心一二期项目的预付租

金。

四、 对上市公司的影响

《增资合作协议》如能顺利实施，将有助于进一步拓展公司的数据中心业务，

扩大公司数据中心运营规模，抢占京津冀云计算业务市场，提高公司的持续盈利

能力。

五、 风险提示

岩峰公司能否获得建设数据中心所需的各项批准或许可文件存在不确定性，

4

因此该数据中心能否顺利建设完工存在不确定性。

六、 其他

公司将在定期报告中披露本次增资的进展情况，敬请投资者关注。

七、 备查文件

1、公司第三届董事会2019年第一次会议决议；

2、公司第三届监事会2019年第一次会议决议。

特此公告。

北京光环新网科技股份有限公司董事会

2019 年 3 月 6 日